CAP. XVII. *Potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abraham (Luc. iii, 8)*.

(Mixtim ex lib. xviii exposit. in B. Job, n. 22, et lib. xi, n. 60, ac homil. in Ezech. 11, n. 10.) In Scriptura sacra aliquando lapides in malo, aliquando vero in bono solent accipi. Nam cum lapides pro insensibilitate ponuntur, dura per lapides corda signantur. Unde quod premisimus per Joannem dicitur: *Potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abraham*. Qui videlicet nomine lapidum corda designat gentilium, dura tunc et insensibilia per infidelitatem; et per prophetam Dominus pollicetur, dicens: *Auferam cor lapideum de carne vestra, et dabo vobis carnum*. Per lapides itaque pro ipsa duritia gentiles populi designantur. Ipsi quippe lapides coluerant, et de eis per Prophetam dicitur: *Similes illis facti qui faciunt ea, et omnes qui confidunt in eis (Psal. cxm, 8)*. Unde Joannes Judæos aspiciens se de estimatione generationis extollere, et gentiles providens ad Abraham prolem cognitionis fidei transire, ait: *Ne velitis dicere intra vos, patrem habemus Abraham. Dico enim vobis, quia potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abraham: lapides utique duros perfidia gentiles vocans; et rursus per lapides solent designari fortium mentes, unde per Petrum sanctus dicitur: *Et vos tanquam lapides vivi superedificamini domus spirituales (I Petr. ii)*.*

CAP. XVIII. — *Jam securis ad radicem arborum posita est (Luc. iii, 9)*.

(Regul. pastor. part. iii, c. 21.) Nonnulli tenaces quod hanc primum Deo injuriam faciunt, quia tanti sibi omnia nullam misericordie hostium reddunt. Hinc etenim Psalmista ait: *Non dabit Deo sacrificium suum, nec pretium redemptionis anime suæ (Psal. xlviii, 8)*. Pretium namque redemptionis dare est opus bonum præponenti, post gratiam reddere. Hinc Joannes exclamatur, dicens: *Jam securis ad radicem arborum posita est. Omnis arbor quæ non facit fructum bonum, excidetur, et in ignem mittetur*. Qui ergo se innocios quia aliena non rapiunt estimant, ictum securis vicinæ prævideant, et torporem improvidæ securitatis amittant, ne cum ferre fructum boni operis negligunt, a presenti vita funditus quasi ex viriditate radicis exsiccantur. Sollicite etiam tenaces attendant, quod scilicet quæ fructum non habuerit, contra hanc districtius agricola queritur, quod etiam terram occupavit. Terram quippe scilicet sine fructu occupat, quando mens tenacium hoc quod prodesse multis poterat inutiliter servat. Terram sine fructu scilicet occupat, quando locum quem exercere alius per solam boni operis valentiam statim per desidiam umbram premit. Hi autem tenaces nonnuquam dicere solent, cum concessis viderent, aliena non querimus, etsi digna misericordie retributione non agimus, nulla tamen perversa perpetramus. Quod idcirco sentiunt, quia videlicet aurem captis in verbis coelestibus claudunt. Neque enim divites in Evangelio (Luc. xvi), qui inducitur purpura et bysso, qui epulabatur quotidie splendide, alieni rapuisse, sed infructuose proprii usus fuisse perhibetur. Eumque post hanc vitam ultrix gehenna suscipit, non quia aliquid illicitum gessit, sed quia immoderato usu totum se licitis tradidit.